
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-11-12 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-10-31, i. k. 2022-22167 
 

 

 
 

VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS VIRŠININKO 

2020 M. LIEPOS 27 D. ĮSAKYMO NR. 22.3-163 „DĖL BRANDUOLINĖS SAUGOS 

REIKALAVIMŲ BSR-1.8.9-2020 „BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTO STATINIAI 

IR JŲ KONSTRUKCIJOS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. spalio 31 d. Nr. 22.3-159 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Branduolinės saugos reikalavimus BSR-1.8.9-2020 „Branduolinės energetikos 

objekto statiniai ir jų konstrukcijos“, patvirtintus Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 

viršininko 2020 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. 22.3-163 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.9-

2020 „Branduolinės energetikos objekto statiniai ir jų konstrukcijos“ patvirtinimo“: 

1.1. Papildau 3.12¹ papunkčiu: 

„3.121. Branduolinės saugos reikalavimai BSR-1.8.4-2018 „Branduolinės energetikos 

objekto saugai svarbių konstrukcijų, sistemų ir komponentų senėjimo valdymas“, patvirtinti VATESI 

viršininko 2018 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 22.3-169 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-

1.8.4-2018 „Branduolinės energetikos objekto saugai svarbių konstrukcijų, sistemų ir komponentų 

senėjimo valdymas“ patvirtinimo“;“. 

1.2. Pakeičiu 3.19–3.27 papunkčius ir juos išdėstau taip: 

„3.19. Lietuvos standartas LST EN 206:2013+A2:2021 „Betonas. Specifikacija, eksploatacinės 

savybės, gamyba ir atitiktis“; 

3.20. Lietuvos standartas LST EN ISO 12944-2:2018 „Dažai ir lakai. Plieninių konstrukcijų 

apsauga nuo korozijos apsauginėmis dažų sistemomis. 2-oji dalis. Aplinkos klasifikavimas“ (ISO 

12944-2:2017); 

3.21. Lietuvos standartas LST EN 1998-1:2005/A1:2013 „Eurokodas 8. Atsparių žemės 

drebėjimui konstrukcijų projektavimas. 1 dalis. Bendrosios ir pastatų taisyklės, seisminiai poveikiai“;  

3.22. Lietuvos standartas LST EN 1998-3:2005/AC:2013 „Eurokodas 8. Atsparių žemės 

drebėjimui konstrukcijų projektavimas. 3 dalis. Pastatų įvertinimas ir rekonstrukcija“; 

3.23. Lietuvos standartas LST EN 1998-5:2005/NA:2010 „Eurokodas 8. Atsparių žemės 

drebėjimui konstrukcijų projektavimas. 5 dalis. Pamatai, atraminės konstrukcijos ir geotechniniai 

aspektai“; 

3.24. Lietuvos standartas LST EN 1998-6:2005/NA:2010 „Eurokodas 8. Atsparių žemės 

drebėjimui konstrukcijų projektavimas. 6 dalis. Bokštai, stiebai ir kaminai“; 

3.25. Lietuvos standartas LST EN 13670:2010 „Betoninių konstrukcijų darbų atlikimas“; 

3.26. Lietuvos standartas LST EN 1090-2:2018 „Darbų, susijusių su plieninėmis ir 

aliumininėmis konstrukcijomis, atlikimas. 2 dalis. Techniniai reikalavimai, keliami plieninėms 

konstrukcijoms“; 

3.27. Lietuvos standartas LST EN 13369:2018 „Bendrosios surenkamųjų betoninių gaminių 

taisyklės“;“. 



 

 

 

2 

1.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Reikalavimuose vartojamos sąvokos atitinka Reikalavimų 3.1–3.4, 3.12¹, 3.13, 3.15 

papunkčiuose nurodytuose teisės aktuose ir normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose 

apibrėžtas sąvokas.“ 

1.4. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Projektuojant BEO statinius ir BEO statinio saugai svarbias konstrukcijas, turi būti 

užtikrinta ir BEO projekte pademonstruota BEO statinių ir BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų 

atitiktis Reikalavimų 3.12¹ papunktyje nurodyto teisės akto 10 punkte nustatytiems reikalavimams ir 

šiems kriterijams:“. 

1.5. Papildau 16.7 papunkčiu: 

„16.7. senėjimo mechanizmo (pavyzdžiui, biologinė, sulfato ar chlorido atakos, šarmų ir betono 

užpildo reakcija, šarmų išplovimo ir druskos kristalizacija, betono hidratacijos sutrikimas ir etringito 

kristalizacija porų struktūroje, bendra ir taškinė korozija, mikrokristaliniai ir mikrostruktūriniai 

pokyčiai, įtempių koncentracija, nuovargis, netolygūs nuosėdžiai) padarinių (pavyzdžiui, BEO 

statinio saugai svarbių konstrukcijų atsparumo aplinkos poveikiams, laikomosios gebos, plastiškumo 

ar sandarumo sumažėjimas, skilimas, dilimas, irimas, įtrūkimas, supleišėjimas, įtempio jėgos 

praradimas, deformacija), galinčių sumažinti BEO projekte ar normatyviniuose techniniuose 

dokumentuose, pagal kuriuos ši BEO statinio saugai svarbi konstrukcija suprojektuota, nustatytą BEO 

statinio saugai svarbios konstrukcijos projektinį eksploatavimo laiką ir (arba) turėti neigiamą įtaką 

BEO projekte nustatytų BEO statinio saugai svarbios konstrukcijos saugos funkcijų vykdymui.“. 

1.6. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. BEO statinių ir BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų projektinis eksploatavimo laikas 

ir kategorija turi būti nustatomi pagal Reikalavimų 3.14 papunktyje nurodyto normatyvinio statybos 

techninio dokumento 1 lentelę ir atsižvelgiant Reikalavimų 3.12¹ papunktyje nurodyto teisės akto 11 

punkto nuostatas.“ 

1.7. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. BE gelžbetonio apsauginis gaubtas, apsauginio gaubto plieno apvalkalas, personalo, 

įrangos ir avariniai liukai ir užraktai, panaudoto branduolinio kuro išlaikymo baseino konstrukcijos 

turi būti projektuojami ir jų seisminis atsparumas užtikrinamas pagal Reikalavimų 3.28–3.33 

papunkčiuose nurodytus arba analogiškus branduolinės saugos normatyvinius techninius 

dokumentus, reglamentuojančius atitinkamų BE statinio konstrukcijų projektavimą.“ 

1.8. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. 1 ir 2 seisminei kategorijai priskirtų BE statinio konstrukcijų atsparumas žemės 

drebėjimui turi būti užtikrinamas pagal Reikalavimų 3.28–3.33 papunkčiuose nurodytus arba 

analogiškus branduolinės saugos normatyvinius techninius dokumentus, kuriuose nustatyti 

reikalavimai BE statinių ir BEO statinio konstrukcijų seisminių situacijų vertinimui.“ 

1.9. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Kitų, Reikalavimų 20 ir 23 punktuose nenurodytų, BEO statinių ir BEO statinio 

konstrukcijų atsparumas žemės drebėjimui turi būti užtikrinamas pagal branduolinės saugos 

normatyvinius techninius dokumentus, reglamentuojančius atsparių žemės drebėjimui BEO statinių 

ir BEO statinio konstrukcijų projektavimą, arba normatyvinius statybos techninius dokumentus, 

reglamentuojančius pagal Reikalavimų 3.21 papunktyje nurodyto normatyvinio statybos techninio 

dokumento 4.3 lentelę IV pastatų svarbos klasei priskirtų atsparių žemės drebėjimui statinio 

konstrukcijų projektavimą (pavyzdžiui, Reikalavimų 3.21–3.24 papunkčiuose nurodyti normatyviniai 

statybos techniniai dokumentai).“ 

1.10. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. 1 išorinių įvykių kategorijai (EE-C1) priskirtos BE statinio konstrukcijos turi būti 

projektuojamos pagal branduolinės saugos normatyvinius techninius dokumentus, 

reglamentuojančius BE statinio konstrukcijų projektavimą, naudojant šiuose normatyviniuose 

techniniuose dokumentuose nurodytus išorinių poveikių derinius, šiems išoriniams poveikiams 

taikomus koeficientus. 1 išorinių įvykių kategorijai (EE-C1) priskirtoms BE statinio konstrukcijoms 

BE statinio projekto konstrukcijų dalyje turi būti nurodyti priimtinumo kriterijai (leistini įlinkiai, 



 

 

 

3 

sandarumas, plyšių dydžiai) BE statybos, pripažinimo tinkamu eksploatuoti, eksploatavimo metu ir 

reikalavimai šių BE statinio konstrukcijų naudojimo ir techninei priežiūrai.“ 

1.11. Pakeičiu 52.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„52.2. BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų elgsenos stebėjimo, įskaitant BEO statinio 

saugai svarbias konstrukcijas veikiančių apkrovų ir poveikių stebėjimą ir kontrolę, senėjimą 

sukeliančių veiksnių (pavyzdžiui, cheminiai, fiziniai, biologiniai veiksniai) ir senėjimo mechanizmo 

padarinių stebėjimą, švelninimą ir (arba) prevenciją, BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų 

apžiūras, statybinius tyrimus, techninės būklės ir likutinio eksploatavimo laiko vertinimus;“.  

1.12. Pakeičiu 52.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„52.8. mėginių ėmimo ir paimtų mėginių tyrimo. BEO statinio projekte turi būti nurodomas 

mėginių ėmimo tikslas, BEO gyvavimo etapas, kuriame turi būti imami mėginiai, mėginių ėmimo 

metodai, periodiškumas, vietos, reikalavimai paimtų mėginių saugojimui, mėginių tyrimo metodai, 

mėginių tyrimo rezultatų priimtinumas;“. 

1.13. Papildau 52.9 papunkčiu: 

„52.9. BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų remonto darbų atlikimo (pavyzdžiui, BEO 

statinio saugai svarbių konstrukcijų remonto darbai, kurie turi būti atliekami BEO statinio naudojimo 

metu arba pasibaigus BEO statinio arba BEO statinio saugai svarbios konstrukcijos projektiniam 

eksploatavimo laikui, nurodytam BEO projekte).“  

1.14. Pakeičiu 56.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„56.4. vadybos sistemos dokumentai, kuriuose, vadovaujantis Reikalavimais, Reikalavimų 

3.10 ir 3.12¹ papunkčiuose nurodytais teisės aktais, aprašomi vadybos sistemos procesai, susiję su 

BEO statinio ir BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų statyba, BEO statinio saugai svarbių 

konstrukcijų senėjimo valdymu BEO statinio statybos ir BEO pripažinimo tinkamu eksploatuoti 

metu.“ 

1.15. Pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

„57. Reikalavimų 3.1 papunktyje nurodyto teisės akto 22 straipsnio 1 dalies 1 arba 3 punktuose 

nurodytos licencijos turėtojas turi užtikrinti, kad 56.1–56.4 papunkčiuose nurodyti dokumentai 

atitiktų su VATESI suderintos BEO techninės specifikacijos, BEO statinio projekto, normatyvinių 

statybos techninių dokumentų ir branduolinės saugos normatyvinių techninių dokumentų bei kitų 

BEO statinio ir BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų statybą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimus ir užtikrinti Reikalavimų 56.1–56.4 papunkčiuose nurodytų dokumentų įgyvendinimą.“ 

1.16. Pakeičiu 71.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„71.6. kitų, BEO statinio projekte nurodytų, reikalavimų BEO statinio ir BEO statinio 

saugai svarbių konstrukcijų naudojimui ir techninei priežiūrai įgyvendinimą;“. 

1.17. Papildau 71.7 papunkčiu: 

„71.7. normatyvinių techninių dokumentų, skirtų BEO statinių ir BEO statinio saugai svarbių 

konstrukcijų naudojimo ir techninei priežiūrai, parengimą atsižvelgiant į Reikalavimų ir teisės aktų, 

reglamentuojančių BEO statinių ir BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų naudojimo ir techninės 

priežiūros vykdymą, reikalavimus ir šių normatyvinių techninių dokumentų įgyvendinimą.“ 

1.18. Pakeičiu 72.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„72.3. vietose, kur BEO statinio perimetru iš vandeniui nelaidžių statybos produktų 

įrengtos nuogrindos, nuogrindose nebūtų plyšių ir nusėdimų. Apžiūros metu aptikus didesnius nei 10 

mm pločio, jei BEO statinio projekte nenustatyta mažiau, plyšius tarp BEO statinio sienos ir 

nuogrindos, šie plyšiai turi būti suremontuoti licencijos turėtojo normatyviniuose techniniuose 

dokumentuose nustatyta tvarka per ne ilgesnį kaip asmens, atsakingo už BEO statinio techninę 

priežiūrą, nustatytą terminą. Aptikus plyšių žiemos metu, šie plyšiai turi būti suremontuoti esant 

pliusinei aplinkos oro temperatūrai;“. 

1.19. Pakeičiu 74.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„74.4. BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų statybos dokumentais, nurodytais 

Reikalavimų 3.10 papunktyje nurodyto teisės akto 18 punkte;“. 

1.20. Papildau 74.5 papunkčiu: 



 

 

 

4 

„74.5. BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės priežiūros, techninės būklės ir 

likutinio eksploatavimo laiko vertinimo, modifikacijų ir kitais, BEO statinio naudojimo metu 

sukauptais, BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų dokumentais, kai BEO statinio naudojimo metu 

atsakomybė už BEO statinio naudojimą ar techninę priežiūros vykdymą perduodama iš vieno 

atsakingo asmens kitam.“ 

1.21. Pakeičiu 82 punktą ir jį išdėstau taip: 

„82. Specialiosios BEO statinio apžiūros programoje aprašyti BEO statinio duomenys, 

nurodyti Reikalavimų 80 punkte, neturi prieštarauti duomenims, nurodytiems BEO statinio projekte, 

BEO saugos analizės ataskaitoje.“ 

1.22. Pakeičiu 88.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„88.3. nustatytas būtinumas atlikti statybinius tyrimus, nurodytus Reikalavimų 3.3 

papunktyje nurodyto teisės akto 2 straipsnio 89 dalyje, nurodant kokius statybinius tyrimus būtina 

atlikti BEO statinio ir BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninei būklei įvertinti, ar BEO 

statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimą, nurodytą Reikalavimų VI skyriaus 

septintajame skirsnyje, ir organizuotas šių tyrimų ar techninės būklės vertinimo atlikimas.“ 

1.23. Pakeičiu VI skyriaus septintojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„BEO STATINIO SAUGAI SVARBIŲ KONSTRUKCIJŲ TECHNINĖS BŪKLĖS 

VERTINIMAS IR BEO STATINIO SAUGAI SVARBIŲ KONSTRUKCIJŲ TECHNINĖS 

BŪKLĖS AKTO RENGIMAS. BEO STATINIO SAUGAI SVARBIŲ KONSTRUKCIJŲ 

PROJEKTINIO EKSPLOATAVIMO LAIKO PRATĘSIMAS“ 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 22.3-164, 2022-11-11, paskelbta TAR 2022-11-11, i. k. 2022-22841 

 

1.24. Pakeičiu 98 punktą ir jį išdėstau taip: 

„98. BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimas atliekamas šiais 

atvejais: 

98.1. iki BEO statinio kapitalinio remonto, rekonstravimo ar griovimo pradžios, BEO 

statinio saugai svarbių konstrukcijų būklei įvertinti ir BEO statinio kapitalinio remonto, 

rekonstravimo, griovimo projekto duomenims, nurodytiems Reikalavimų 3.18 papunktyje nurodyto 

normatyvinio statybos techninio dokumento 8 priedo 44.1.2 papunktyje, pagrįsti. Iki BEO statinio 

kapitalinio remonto, rekonstravimo ar griovimo pradžios atlikto BEO statinio saugai svarbių 

konstrukcijų techninės būklės vertinimo akto rekomendacijos ir duomenys, nurodyti Reikalavimų 

101.8.8 ir 101.8.9 papunkčiuose, turi būti įgyvendinti rengiant BEO statinio kapitalinio remonto, 

rekonstravimo ar griovimo projektinius sprendinius. Iki BEO statinio kapitalinio remonto, 

rekonstravimo ar griovimo pradžios atlikto BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės 

vertinimo aktas pridedamas prie BEO statinio kapitalinio remonto, rekonstravimo ar griovimo 

projekto bendrosios dalies; 

98.2. BEO statinio statybos eigoje, kai BEO statinio projekte ir (arba) normatyviniuose 

techniniuose dokumentuose atliktų BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų (pavyzdžiui, BE 

apsauginio gaubto ar atliekų tvarkymo įrenginių inžinerinio barjero saugai svarbios konstrukcijos) 

statybos darbų ar bandymų atitikties BEO projektui ir (arba) normatyviniams techniniams 

dokumentams įvertinimui nustatytas būtinumas atlikti techninės būklės vertinimą, Reikalavimų 3.10 

papunktyje nurodyto teisės akto 46.2 papunktyje nurodytais atvejais, kai BEO statinio saugai svarbių 

konstrukcijų neatitikčių vertinimui ir šalinimo veiksmų nustatymui pasitelkiami ekspertai ir (arba) 

projektuotojai, licencijos turėtojo normatyviniuose techniniuose dokumentuose, 

reglamentuojančiuose BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo atlikimo 

tvarką, nustatytais atvejais. Reikalavimų 3.1 papunktyje nurodyto teisės akto 22 straipsnio 1 dalies 

1–5 punktuose nurodytos licencijos turėtojas privalo užtikrinti BEO statinio statybos eigoje atliktų 

BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo aktų kaupimą, saugojimą kartu 

su Reikalavimų 3.10 papunktyje nurodyto teisės akto 18 punkte nurodytais statybos dokumentais ir 

jų perdavimą iš BEO statybos dalyvių BEO pripažinimo tinkamu eksploatuoti dalyviams. 

98.3. BEO statinio naudojimo metu, Reikalavimų 77.2.8, 77.6, 79.4.3 ir 88.3 papunkčiuose 

nurodytais atvejais, išorinio ar vidinio įvykio atveju, kai BEO statinio projekte nustatytas būtinumas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7eb0837061dc11edbc04912defe897d1


 

 

 

5 

įvykus šiam išoriniam ar vidiniam įvykiui atlikti BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės 

būklės vertinimą, Reikalavimų 3.12¹ papunktyje nurodyto teisės akto 243 punkte nurodytais atvejais, 

kai atliekamas BEO statinio saugai svarbios konstrukcijos, kurios senėjimą pagal atrankos kriterijus 

būtina valdyti, įtrauktos į Reikalavimų 3.12¹ papunktyje nurodyto teisės akto 22 punkte nurodytą 

sąrašą, projektinio eksploatavimo laiko, nurodyto BEO projekte ir (arba) normatyviniuose 

techniniuose dokumentuose, pagal kuriuos ši BEO statinio saugai svarbi konstrukcija suprojektuota, 

pratęsimas, ir kitais, licencijos turėtojo vadybos sistemos dokumentuose, reglamentuojančiuose BEO 

statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo atlikimo tvarką, nustatytais atvejais. 

Reikalavimų 3.1 papunktyje nurodyto teisės akto 22 straipsnio 1 dalies 2–5 punktuose nurodytos 

licencijos turėtojas turi užtikrinti BEO statinio naudojimo metu atlikto BEO statinio saugai svarbių 

konstrukcijų techninės būklės vertinimo akto rekomendacijų ir duomenų, nurodytų Reikalavimų 

101.8.8 ir 101.8.9 papunkčiuose, įgyvendinimą ir BEO statinio naudojimo metu atliktų BEO statinio 

saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo aktų kaupimą ir saugojimą kartu su BEO 

statinio techninės priežiūros dokumentais tol, kol Reikalavimų 3.16 papunktyje nurodyto 

normatyvinio statybos techninio dokumento nustatyta tvarka neišduota pažyma apie BEO statinio 

nugriovimą. 

98.4. BEO statinio pripažinimo tinkamu eksploatuoti eigoje, kai BEO statinio projekte ir (arba) 

normatyviniuose techniniuose dokumentuose, pagal kuriuos atliekamas BEO statinio saugai svarbių 

konstrukcijų pripažinimas tinkamu eksploatuoti, nustatytas būtinumas BEO pripažinimo tinkamu 

eksploatuoti metu atlikti BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimą, 

licencijos turėtojo normatyviniuose techniniuose dokumentuose, reglamentuojančiuose BEO statinio 

saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo atlikimo tvarką, nustatytais atvejais. 

Reikalavimų 3.1 papunktyje nurodyto teisės akto 22 straipsnio 1 dalies 1 ir 3 punktuose nurodytos 

licencijos turėtojas turi užtikrinti BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo 

aktų kaupimą ir saugojimą SS KSK dokumentų rinkinyje ir šių dokumentų perdavimą iš vieno BEO 

pripažinimo tinkamu eksploatuoti dalyvio kitam ar iš BEO pripažinimo tinkamu eksploatuoti dalyvių 

BEO eksploatavimo darbuotojams ar darbuotojams, kurie vykdys SS KSK techninę priežiūrą.“ 

1.25. Pakeičiu 100 punktą ir jį išdėstau taip: 

„100. BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimas pagal atliekamų 

vertinimo darbų apimtį turi būti:“. 

1.26. Pakeičiu 100.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„100.2.3. BEO statinio saugai svarbiose konstrukcijose yra defektų ar trūkumų 

(pavyzdžiui, plyšiai, įlinkiai, korozija, konstrukcijos elementų defektai, trūkumai ar jų nebuvimas), 

turinčių įtakos atsparumui, pastovumui, saugos funkcijų vykdymui;“ 

1.27. Pakeičiu 101.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.3. BEO statinio naudojimo metu sukauptų BEO statinio ir BEO statinio saugai svarbių 

konstrukcijų dokumentų (pavyzdžiui, BEO statinio techninės priežiūros, ekspertizės, statybinių 

tyrimų, techninės būklės vertinimo, kapitalinio remonto, rekonstravimo ir modifikacijos dokumentų) 

analizę;“. 

1.28. Papildau 101.7¹ papunkčiu: 

„101.71. kitų, Reikalavimų 3.12¹ papunktyje nurodyto teisės akto 1 priede nurodytų, duomenų 

analizę;“. 

1.29. Pakeičiu 101.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.8. BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo akto rengimą. 

BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo akte pateikiama ši informacija:“. 

1.30. Pakeičiu 101.8.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.8.3. Reikalavimų 101.1–101.3 papunkčiuose nurodyti BEO statinio ir BEO statinio 

saugai svarbių konstrukcijų dokumentai, kurie buvo analizuojami, atliekant BEO statinio techninės 

būklės vertinimą, šios analizės metu nustatyti neatitikimai, defektai, trūkumai;“. 

1.31. Pakeičiu 101.8.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.8.4. Reikalavimų 101.4, 101.5 ir 101.6 papunkčiuose nurodytų vizualinių apžiūrų ir 

instrumentinių patikrinimų aprašymas, mėginių tyrimams atlikti ėmimo vietos, instrumentinių 



 

 

 

6 

patikrinimų ir mėginių tyrimų metodai, naudoti prietaisai;“. 

1.32. Pakeičiu 101.8.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.8.5. BEO statinio saugai svarbios konstrukcijos vizualinės apžiūros, instrumentinių 

patikrinimų ir paimtų mėginių tyrimo metu nustatyti senėjimo mechanizmai, senėjimą sukeliantys 

veiksniai ir (arba) aplinka, senėjimo padariniai, kiti vizualinės apžiūros, instrumentinių patikrinimų 

ir paimtų mėginių tyrimo metu nustatyti rezultatai ir BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų 

defektai ir (arba) trūkumai;“. 

1.33. Pakeičiu 101.8.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.8.7. išvados apie BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų atitiktį galiojantiems 

normatyviniams statybos techniniams ir branduolinės saugos normatyviniams techniniams 

dokumentams, esminiams reikalavimams ir BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų gebėjimą 

vykdyti saugos funkcijas per BEO projekte nustatytą BEO statinio ar BEO statinio saugai svarbios 

konstrukcijos projektinį eksploatavimo laiką;“. 

1.34. Pakeičiu 101.8.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.8.8. rekomendacijos BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų tolimesniam 

stebėjimui, senėjimo veiksnių ir (arba) senėjimo mechanizmo padarinių šalinimui arba švelninimui, 

nustatytų defektų ar trūkumų šalinimui, BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų sustiprinimui BEO 

statinio naudojimo, kapitalinio remonto ar rekonstravimo metu;“. 

1.35. Pakeičiu 101.8.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.8.10. BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų techninės būklės vertinimo akto 

priedai. Turi būti pridedama statybos rangovo, BEO statinio projektuotojo ar licencijos turėtojo 

užduotis, pagal kurią atliktas Reikalavimų 101.8.2 papunktyje nurodytų BEO saugai svarbių 

konstrukcijų techninės būklės vertinimas.“ 

1.36. Papildau 101¹ punktu: 

„1011. Reikalavimų 3.1 papunktyje nurodyto teisės akto 22 straipsnio 1 dalies 2–5 punktuose 

nurodytos licencijos turėtojas turi užtikrinti, kad BEO statinio saugai svarbių konstrukcijų, kurių 

senėjimą pagal atrankos kriterijus būtina valdyti, įtrauktų į Reikalavimų 3.12¹ papunktyje nurodyto 

teisės akto 22 punkte nurodytą sąrašą, likutinio eksploatavimo laiko įvertinimas ir projektinio 

eksploatavimo laiko pratęsimas būtų atliekami vadovaujantis Reikalavimų 3.12¹ papunktyje nurodyto 

teisės akto 7.4 papunktyje nurodytais SS KSK senėjimo valdymo vadybos sistemos dokumentais. 

Likutinio eksploatavimo laiko įvertinimas turi būti grindžiamas techninės būklės vertinimo akto 

išvadomis ir rezultatais.“ 

1.37. Pakeičiu 103 punktą ir jį išdėstau taip: 

„103. Atlikęs Reikalavimų 79.3.1–79.3.3 papunkčiuose nurodytas neeilines BEO statinio 

apžiūras, licencijos turėtojas per 5 darbo dienas nuo neeilinės BEO statinio apžiūros atlikimo dienos 

turi pateikti VATESI šią informaciją:“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. gegužės 1 dieną. 

 

 

 

Viršininko pavaduotojas bendrais Sigitas Šlepavičius 

branduolinės saugos klausimais, 

laikinai atliekantis viršininko funkcijas  
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija, Įsakymas 
Nr. 22.3-164, 2022-11-11, paskelbta TAR 2022-11-11, i. k. 2022-22841 
Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2022 m. spalio 31 d. įsakymo Nr. 22.3-159 „Dėl 

Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020 m. liepos 27 d. įsakymo Nr. 22.3-163 „Dėl 

branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.9-2020 „Branduolinės energetikos objekto statiniai ir jų konstrukcijos“ 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7eb0837061dc11edbc04912defe897d1


 

 

 

7 

 

 


